
152.211 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 395 ausgegeben am 25. November 2016 

 

Verordnung 
vom 22. November 2016 

über die Abänderung der 
Personenfreizügigkeitsverordnung 

Aufgrund von Art. 70 des Gesetzes vom 20. November 2009 über die 
Freizügigkeit für EWR- und Schweizer Staatsangehörige (Personenfrei-
zügigkeitsgesetz; PFZG), LGBl. 2009 Nr. 348, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2009 über die Freizügigkeit für 
EWR- und Schweizer Staatsangehörige (Personenfreizügigkeitsverord-
nung; PFZV), LGBl. 2009 Nr. 350, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 15a 

Elektronisches Meldesystem bei grenzüberschreitender Dienstleistung 
(Art. 30 PFZG) 

Die Meldung einer grenzüberschreitenden Dienstleistung nach Art. 30 
PFZG kann mittels eines elektronischen Meldesystems vorgenommen 
werden. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-11-23T14:45:06+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




